
1 

 

 

 

2013年 10月 1日 

各  位 

 

 

大京グループのビル管理事業を手掛けるオリックス・ファシリティーズ株式会社（東京本社：東京

都渋谷区、社長：松﨑勉）は、奈良県立医科大学附属病院の施設総合管理委託業務（設備管理・清掃

管理・警備）を受注いたしましたのでお知らせいたします。 

 

オリックス・ファシリティーズ（西日本営業部）は、本年 7月に実施された公募型プロポーザル方式

受託者募集に参加、ビルメンテナンス会社計 8 社が参加したコンペで提案書による一次審査、最終プ

レゼンを経て、このたび「奈良県立医科大学附属病院」の施設総合管理委託業務を受注しました。 

尚、奈良県立医科大学は昭和 20年に奈良県立医学専門学校として設立、附属病院 215床からスター

ト、2007 年に地方独立行政法人「公立大学法人奈良県立医科大学」へと移行しました。奈良県内最大

級の病院で、一日の平均の外来患者数が約 1,500名、多い日では 2,600名に達する病院です。 

 

■施設総合管理委託業務について 

（１）常駐設備管理業務 

（２）空調設備保守点検業務 

（３）消防設備等法定点検業務 

（４）日常・定期清掃業務 

（５）施設保安警備業務 

（６）駐車場警備業務 

 

■業務の概要 

・発 注 者：地方独立行政法人「公立大学法人奈良県立医科大学」 

・業 務 名：施設総合管理委託業務 

・業務場所：奈良県橿原市四条町 

・委託期間：2013年 10月 1日～2016年 9月 30日（予定） 

 

■施設概要 

・敷地面積：103,888㎡ 

・延べ面積：大学 39,873㎡、病院 87,631㎡ 

・病 床 数：987床 

  

オリックス・ファシリティーズは、建物に関するハード部分を管理するファシリティ・マネジメン

トに加え、運営管理などのソフト部分を管理するプロパティ・マネジメント、更には建築主様のご要

望を実現するため、さまざまな調整・運営管理を行うコンストラクション・マネジメント等、お客さ

さまのニーズに対し総合的なプロデュースを行っています。 

 

 

大京グループのオリックス・ファシリティーズ 

奈良県立医科大学附属病院の施設総合管理委託業務 

（設備管理・清掃管理・警備）を受注 

 
 

奈良県立医科大学附属病院 



2 

■会社概要 

会 社 名：オリックス・ファシリティーズ株式会社 

東 京 本 社 ：東京都渋谷区千駄ヶ谷 5-25-5 

代 表 者：代表取締役社長 松﨑 勉 

設 立：1970年 2月 12日 

従 業 員 数：971名（2013年 4月 1日現在） 

事 業 内 容：総合ビル管理、賃貸マンション管理、その他不動産管理、不動産仲介、建築工事 

ホ ー ム ペ ー ジ：http://www.orix-f.co.jp/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ◆このニュースリリースに関するお問い合わせ先 ◆ 

株式会社大京 広報室（今福、河守） ℡：03-3475-3802 

http://www.orix-f.co.jp/

